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Drodzy,
Wręczamy Państwu nasz pierwszy numer terminów. Jest coś ekscytującego 

w początku, w nowym, w rozpoczynaniu jakiejś drogi. Otwarcie zaś przed Państwem 
naszego terminarza jest szczególnie ważne, wszak jego zawartość została przygotowana 
z myślą właśnie o Waszych potrzebach.

Drodzy, w  półroczniku znajdziecie szczegółowe informacje na temat wszystkich 
wydarzeń przygotowanych przez zespół Akademii 3Z. Jesteśmy przekonani, że wśród 
propozycji praktycznych szkoleń, m.in. z  implantologii, chirurgii stomatologicznej, 
regeneracji tkanek czy z medycyny estetycznej, każdy z Państwa znajdzie coś wyjątko-
wego dla siebie. Będzie też miejsce na wytchnienie w krótkiej lekturze, może nawet 
krzyżówce (kto dziś pamięta tę formę rozrywki?). 

Nie damy również zapomnieć o  sztandarowym produkcie 3Z, czyli systemie 
implantologicznym marki ICX i wszystkich produktach z naszej oferty. Tak, to bardzo 
ważna funkcja tego periodyku. Jesteśmy pewni, że Państwo to zrozumieją, ba, nawet 
odnajdą wśród reklam potrzebne dla siebie narzędzia pracy.

Bardzo cieszymy się ze spotkań na papierowych łamach, wierząc, że ta alternatyw-
na forma przypadnie Państwu do gustu.

Pozostajemy do dyspozycji. Zespół 3Z chętnie odpowie na wszystkie pytania 
za pośrednictwem rozmowy telefonicznej, w korespondencji e-mail lub każdej innej 
zaproponowanej przez Państwa.

Proszę pamiętać u nas zawsze są jakieś terminy!

Kamila Krupanek
Specjalista 
ds. szkoleń

tel. + 48 605 461 012 
k.krupanek@3z.pl

Wojciech Jakubiec
Specjalista 
ds. organizacji szkoleń

tel. +48 697 301 250 
w.jakubiec@3z.pl
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W dzisiejszym dynamicznym środowisku zawodowym, stale rozwijające się umiejętności są kluczowe dla 
sukcesu w każdej dziedzinie, a stomatologia nie jest wyjątkiem. Akademia 3Z, będąca renomowanym 
ośrodkiem edukacyjnym dla branży stomatologicznej, oferuje szereg kursów i szkoleń, które pozwalają na 
podnoszenie kwalifikacji zawodowych. Obecnie istnieje możliwość pozyskania dofinansowania do tych 
szkoleń z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

DOFINANSOWANIE DO SZKOLEŃ 
STOMATOLOGICZNYCH W AKADEMII 3Z Z KFS
szansa dla rozwoju zawodowego

Krajowy Fundusz Szkoleniowy: co to jest i jak działa?
Krajowy Fundusz Szkoleniowy to inicjatywa 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 
mająca na celu wspieranie rozwoju zawodowego 
pracowników poprzez dofinansowanie szkoleń. 
Fundusz ten został stworzony z myślą o zwiększeniu 
dostępu do edukacji oraz podniesienia kwalifikacji 
pracowników na rynku pracy.

Kto może się starać o środki z KFS?
O środki z KFS może wystąpić każdy pracodawca 
w rozumieniu przepisów ustawy o promocji 
zatrudnienia, czyli podmiot zatrudniający pracow-
ników na podstawie umowy o pracę. Nie jest 
pracodawcą podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą i niezatrudniający pracowników 
w ramach umowy o pracę, zatrudniający osoby na 
podstawie umowy o dzieło.
Proces ubiegania się o dofinansowanie z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego jest stosunkowo prosty, 
choć wymaga pewnych formalności. Przede 
wszystkim, warto zapoznać się z oficjalnymi 
wytycznymi Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej, które określają zasady i procedury 
aplikacyjne. Akademia 3Z pomaga w uzupełnieniu 
wszystkich niezbędnych informacji do wniosków.

Jak skorzystać?
W ramach Funduszu, pracownicy oraz osoby 
prowadzące działalność gospodarczą mogą 
ubiegać się o dofinansowanie części lub nawet 
całkowitej kwoty za uczestnictwo w wybranych 
szkoleniach. Aby skorzystać z tego wsparcia, należy 
spełnić określone warunki oraz złożyć odpowiedni 
wniosek.
Możesz otrzymać środki KFS na sfinansowanie 
kształcenia ustawicznego podejmowanego przez 
siebie i swoich pracowników w wysokości:
• 80% kosztów kształcenia ustawicznego, ale nie 

więcej niż do wysokości 300% przeciętnego 
wynagrodzenia w danym roku na jednego 
uczestnika,

• 100% kosztów kształcenia ustawicznego – w przy- 
padku mikro przedsiębiorcy (do 10 osób zatru-

dnionych) – ale nie więcej niż do wysokości 300% 
przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na 
jednego uczestnika.

Środki KFS możesz przeznaczyć na:
• doprecyzowanie potrzeb szkoleniowych, które 

można będzie zaspokoić dzięki środkom KFS,
• kursy i studia podyplomowe oraz egzaminy, 

w których wezmą udział Twoi pracownicy 
z inicjatywy pracodawcy lub za Twoją zgodą,

• badania lekarskie i psychologiczne, jeśli okażą 
się niezbędne,

• ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w związku z udziałem w kształceniu 
ustawicznym.

Wniosek o przyznanie środków z KFS na kształcenie 
ustawiczne musisz złożyć do powiatowego 
urzędu pracy właściwego ze względu na siedzibę 
pracodawcy albo miejsce prowadzenia działalności, 
zgodnie z terminami naboru określonymi przez 
PUP.

Co dalej?
Po złożeniu wniosku pozostaje jedynie oczekiwanie 
na decyzję KFS. Proces ten jest zazwyczaj szybki, 
a pozytywna decyzja otwiera drogę do korzystania 
z dofinansowania na wybrane szkolenie.
Dofinansowanie do szkoleń stomatologicznych 
w Akademii 3Z, dzięki współpracy z Krajowym 
Funduszem Szkoleniowym, stanowi doskonałą 
szansę dla wszystkich pracowników branży 
stomatologicznej na rozwój i doskonalenie swoich 
umiejętności. Korzystając z dostępnych środków, 
można nie tylko podnieść swoje kwalifikacje, ale 
także efektywnie dostosować się do wymagań 
dynamicznego rynku pracy.
Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do bliż-
szego zapoznania się z ofertą Akademii 3Z oraz 
do skorzystania z możliwości dofinansowania 
oferowanego przez Krajowy Fundusz Szkoleniowy. 
Inwestycja w rozwój zawodowy z pewnością 
przyniesie korzyści zarówno dla pracowników, 
jak i całej branży stomatologicznej.

Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej

Informacje:
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PROWADZĄCY:

lek. dent. Tomasz Łukasik 
W pracy w gabinecie zajmuje się głównie mikrochirurgią 
i leczeniem implantologicznym – poczynając od uzupełniania 
pojedynczych zębów, aż po rozległe rekonstrukcje odbudowujące 
wszystkie zęby. Jako szkoleniowiec skupia się na uczeniu myślenia 
w sposób chirurgiczny, dzięki temu kursanci mogą łatwo rozszerzać 
i modyfikować poszczególne techniki zabiegowe, w zależności 
od konkretnej sytuacji u pacjenta. Były Prezydent Ogólnopolski 
PTSS, członek Rady Fundatorów Fundacji Be Active Dentist. 
Organizator kilkunastu konferencji, w tym kilku międzynarodowych, 
gdzie największa z nich miała niemal 1600 uczestników.

CZEGO NAUCZYSZ SIĘ NA KURSIE:

Wchodzimy w  świat implantologii, 
ucząc się solidnych podstaw. Kurs 
kierujemy do lekarzy, którzy mają już 
doświadczenie w  przeprowadzaniu 
zabiegów chirurgicznych w  swojej 
praktyce, ale jeszcze nigdy nie zajmo-
wali się implantologią.

Zdobądź doświadczenie i  wiedzę jak: 
zakwalifikować i przygotować pacjenta 
do zabiegu implantacji, wybrać 
odpowiedni system implantologiczny 
do swojej praktyki, przygotować 
gabinet do implantacji, wykonać 
zabieg implantologiczny, odsłonić 

WPROWADZENIE 
DO IMPLANTOLOGII

implant, dbając o  tkanki miękkie, 
wykonać prosty szablon chirurgiczny.

Zajęcia praktyczne obejmują: wyko-
nywanie płatów do implantacji, pozy-
cjonowanie implantu, wykonywanie 
łoża pod implant, wprowadzanie 
i  stabilizację implantu, zakładanie 
śruby gojącej/zamykającej, wprowa-
dzanie implantu  z  wykorzystaniem 
nawigacji komputerowej, wprowadza-
nie implantu z prowizorycznym szablo-
nem.

16.03.2024 lub 23.11.2024

Katowice

9h (9:00-18:00) 
W tym czasie także lunch i przerwy kawowe

2 300 zł z VAT

LOKALIZACJA:

CZAS TRWANIA:

DATA:

CENA:

IM
PLANTOLOGIA I CYFROW

E PLANOW
ANIE ZABIEGÓW



Rejestracja: +48 605 461 012 / akademia@3z.pl6

PROWADZĄCY:

lek. dent. Michał Gorol
Absolwent Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 
Karierę lekarza rozpoczynał w Szpitalu MSWiA w Krakowie, 
gdzie nabywał kunsztu w chirurgii stomatologicznej 
pod okiem najlepszych fachowców w tej dziedzinie. 
Absolwent Curriculum in Oral Implantology ICOI / PSI / DGOI.

CZEGO NAUCZYSZ SIĘ NA KURSIE:

Jeśli chcesz nauczyć się implantować 
bez stresu, zdobyć praktyczne doś-
wiadczenie, poznać tips & tricks jak 
ułatwić sobie pracę - ten kurs jest 
dla Ciebie! Zdobądź pewność przy 
zabiegach implantacji, ucz się od naj-
lepszych i  wykonuj atraumatyczne 
zabiegi we własnej praktyce.

W programie szkolenia:

Omówienie przypadku przed zabie-
giem, instrukcja na co zwracać uwagę, 
w  jaki sposób przygotować pacjenta 
do zabiegu, niezbędne formalności – 
zgody.

IMPLANTACJA KONTROLOWANA
Indywidualne szkolenie praktyczne z udziałem pacjenta

PROWADZĄCA:

dr n. med. 
Aneta Grochowina
W roku 2002 ukończyła Akade-
mię Medyczną w Łodzi, Wydział 
Lekarski, oddział stomatologicz-
ny. Implantolog praktyk. 
Jest członkiem Polskiego Sto- 
warzyszenia Implantologiczne-
go, ICOI Europe oraz aktywnym 
członkiem Polskiej Akademii 
Stomatologii Estetycznej. 
Ukończyła podyplomowe 
studia na University for Digital 
Technologies in Medicine 
and Dentistry w Luksembur-
gu (obrona pracy naukowej 
z zakresu periodontologii 
i implantologii, tytuł Master of 
Science in Oral Implantology 
and Periodontology).

CZEGO NAUCZYSZ SIĘ NA KURSIE:

Podczas szkolenia zostaną przedsta-
wione praktyczne sposoby jak 
zarządzać tematem planowania 
szablonów, począwszy od pozycji 
implantu w  kości, aż po rodzaj 
pracy protetycznej, która będzie 
zastosowana w  etapie protetycznym. 
Nauczysz się co należy zrobić, aby 
zabieg mógł być wykonany, sprawnie 
i bezpiecznie.

NAWIGUJ SWÓJ SUKCES 
IMPLANTOLOGICZNY
Teoretyczno-praktyczne szkolenie z zastosowania szablonów chirurgicznych 
w zabiegach implantologicznych

PROWADZĄCY:

Grzegorz Supernak
Doświadczony ekspert w firmie 
3Z, odpowiedzialny za plano-
wanie oraz pozycjonowanie 
implantów w oprogramowaniu 
Magellan, projektowanie 
w pełni nawigowanych szablo-
nów implantologicznych oraz 
ich końcową obróbkę. Na co 
dzień współpracuje z Klienta-
mi, szkoląc oraz planując dla 
lekarzy atraumatyczne zabiegi 
implantologiczne w laborato-
rium protetycznym Openlab3Z.

Zabieg implantacji z  wykorzystaniem 
typowych procedur chirurgicznych 
(bez augmentacji oraz bez sinus 
liftów).

Zastosowanie kasety narzędziowej, 
kasety ze stoperami, kasety do pozy-
cjonowania implantu „z ręki”.

Omówienie przebiegu zabiegu 
po zakończeniu – metody gojenia, 
zalecenia pozabiegowe, planowanie 
protetyki.

17.02.2024

Bielsko-Biała

5-6h

3 500 zł z VAT

LOKALIZACJA:

CZAS TRWANIA:

DATA:

CENA:

W trakcie szkolenia zostanie pokazane 
step by step, jak jest projektowany 
szablon implantologiczny.

Podczas ćwiczeń praktycznych będzie-
my uczyć na modelu szczęki, jak 
zastosować szablon implantologiczny 
w różnych sytuacjach klinicznych.

Każdy uczestnik opracuje łoża kostne 
i pogrąży kilka implantów korzystając 
z szablonu do nawigacji.

22.03.2024

Kalisz

7h (10:00-17:00) 
W tym czasie także lunch i przerwy kawowe

2 390 z VAT   CENA PROMOCYJNA: 1 699 zł z VAT

LOKALIZACJA:

CZAS TRWANIA:

DATA:

CENA:
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CZEGO NAUCZYSZ SIĘ NA KURSIE:

Chcesz wprowadzić do swojej prak-
tyki techniki, które umożliwiają 
bardziej precyzyjne pozycjonowanie 
implantów? Może dopiero zaczynasz 
zawodową przygodę z implantologią? 
Lub zainteresowały Cię szablony 
chirurgiczne, ale nie wiesz od czego 
zacząć? Zacznij samodzielnie wyko-
nywać szablony chirurgiczne, bądź 
sprawdź jak skutecznie współ-
pracować z ekspertem od planowana 
zabiegów i  oferować pacjentom 
atraumatyczne zabiegi implantacji.

PROJEKTOWANIE SZABLONÓW 
IMPLANTOLOGICZNYCH
Indywidualny kurs z ekspertem

PROWADZĄCY:

Grzegorz Supernak
Doświadczony ekspert w firmie 3Z, odpowiedzialny za 
planowanie oraz pozycjonowanie implantów w oprogramowaniu 
Magellan, projektowanie w pełni nawigowanych szablonów 
implantologicznych oraz ich końcową obróbkę. Na co dzień 
współpracuje z Klientami, szkoląc oraz planując dla lekarzy 
atraumatyczne zabiegi implantologiczne w laboratorium 
protetycznym Openlab3Z.

CZEGO NAUCZYSZ SIĘ NA KURSIE:

Zdobywaj wiedzę i  fale z 3Z! Wyjedź 
z  nami na wyjątkowe seminarium 
implantologiczne, połączone z szaleń-
stwem na kitesurfingu na egipskich 
plażach. W  programie codzienne 
surfowanie w  bazie kitesurfingowej 
oraz codzienne, wieczorne panele 
naukowe. 

Wśród tematów m.in.:
• kwalifikacja do zabiegów, 

czytanie CBCT (złoty standard), 
farmakoterapia, motywacja 
pacjentów; 

SEMINARIUM 
IMPLANTOLOGICZNE 
& KITESURFING

PROWADZĄCY:

lek. dent. 
Michał Gorol
Absolwent Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach. Karierę lekarza 
rozpoczynał w Szpitalu MSWiA 
w Krakowie, gdzie nabywał 
kunsztu w chirurgii stomatolo-
gicznej pod okiem najlepszych 
fachowców w tej dziedzinie. 
Absolwent Curriculum in Oral 
Implantology ICOI / PSI / DGOI.

PROWADZĄCY:

lek. dent. 
Bartosz Łukasiewicz
Jest absolwentem wydziału 
Lekarskiego, Oddziału Stomato-
logii Łódzkiego UM. Uczestnik 
licznych kursów z zakresu 
implantologii, regeneracji tka-
nek miękkich i twardych oraz 
endodoncji mikroskopowej. 
Absolwent  Curriculum in Oral 
Implnatology ICOI / PSI / DGOI.

Dowiesz się jak obsługiwać opro-
gramowanie ICX - MagellanX, jakich 
danych potrzebujesz, aby stworzyć 
szablon, jak zaplanować swój 
przypadek, jak połączyć obrazy 
tomografii z  cyfrowym modelem, 
jak zaplanować implantację natych-
miastową i  usunąć ząb przed 
zabiegiem bez obecności pacjenta, 
o co chodzi z „backward planning”. 03.04. / 05.06. / 07.08. / 02.10. / 

04.12.2024

Piekary Śląskie

4h (9:00-13:00)

1 000 zł z VAT 
Przy zapisie min. 2 os. cena to 500 zł z VAT

LOKALIZACJA:

CZAS TRWANIA:

DATA:

CENA:

• wprowadzenie do protetyki 
implantologicznej, rodzaje prac 
protetycznych, techniki wyciskowe;

• protokoły chirurgiczne i implan-
toprotetyczne;

• pierwsze błędy implantologiczne 
i implantoprotetyczne (analiza 
przypadków);

• szablon chirurgiczny – ułatwienie 
procesu czy pułapka?

• w tym także warsztaty praktyczne.

13-20.04.2024

Hamata, Egipt

7 dni

9 400 z VAT

LOKALIZACJA:

CZAS TRWANIA:

DATA:

CENA:

IM
PLANTOLOGIA I CYFROW

E PLANOW
ANIE ZABIEGÓW
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PROWADZĄCY:

Dr Dr Norman von Sternberg
Uzyskał doktorat z medycyny w 2003 r., a doktorat ze stomatologii 
na Uniwersytecie w Hamburgu w 2007 r. Od 2007 roku jest 
specjalistą chirurgii jamy ustnej i szczękowo-twarzowej oraz 
specjalistą stomatologiem z zakresu chirurgii jamy ustnej. 
Od zawsze interesował się zagadnieniami implantologii 
i stomatologii estetycznej. Od roku 2008 prowadzi własną praktykę 
stomatologiczną w Hamburgu.

CZEGO NAUCZYSZ SIĘ NA KURSIE:

To wydarzenie oferuje głęboki wgląd 
w  świat implantacji z  natychmias-
towym obciążeniem, połączony 
z  zastosowaniami praktycznymi 
i przeżyciami kulturalnymi.

Wprowadzenie do implantacji 
z  natychmiastowym obciążeniem: 
poznasz protokół leczenia pacjentów 
z  wykorzystaniem systemu implan-
tologicznego z  szablonami chirurgi- 
cznymi. Dowiesz się więcej 
o najnowszych technologiach i meto-
dach stosowanych w  implantologii 
dentystycznej i  cyfrowej. Omówimy 

ZJEŚĆ ZĘBY NA ROCK’N’ROLLU!
Implantacja z natychmiastowym obciążeniem

takie tematy jak planowanie odwrotne 
i nowoczesne rozwiązania CAD/CAM.

Zabieg na żywo: będziesz uczestnikiem 
zabiegu przeprowadzanego przez 
czołowych chirurgów. Otrzymasz 
wyjątkowy wgląd w  praktyczne pro-
cedury rzeczywistych przypadków 
implantacji.

Wydarzenie towarzyszące: spacer 
śladami Beatlesów. Odkryj history-
czne miejsca legendarnej grupy 
w  Hamburgu i  zanurz się w  historię 
muzyki.
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21-23.06.2024

Hamburg, Niemcy

3 dni 

6 000 zł z VAT

LOKALIZACJA:

CZAS TRWANIA:

DATA:

CENA:

Rejestracja: +48 605 461 012 / akademia@3z.pl8
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PROWADZĄCY:

lek. dent. Tomasz Łukasik 
W pracy w gabinecie zajmuje się głównie mikrochirurgią 
i leczeniem implantologicznym – poczynając od uzupełniania 
pojedynczych zębów, aż po rozległe rekonstrukcje odbudowujące 
wszystkie zęby. Jako szkoleniowiec skupia się na uczeniu myślenia 
w sposób chirurgiczny, dzięki temu kursanci mogą łatwo rozszerzać 
i modyfikować poszczególne techniki zabiegowe, w zależności 
od konkretnej sytuacji u pacjenta. Były Prezydent Ogólnopolski 
PTSS, członek Rady Fundatorów Fundacji Be Active Dentist. 
Organizator kilkunastu konferencji, w tym kilku międzynarodowych, 
gdzie największa z nich miała niemal 1600 uczestników.

CZEGO NAUCZYSZ SIĘ NA KURSIE:

Na uczestników czeka seminarium 
oraz ciekawe warsztaty praktyczne. 
Kurs uczy „jak myśleć w  sposób 
chirurgiczny” i  dlaczego w  pewnych 
przypadkach należy stosować kon-
kretne techniki pracy. A  wszystko 
zgodnie z  Evidence Based Dentistry 
z  wykorzystaniem nowoczesnych 
technik mikrochirurgicznych.

Zdobądź doświadczenie i  wiedzę jak: 
zakwalifikować pacjenta do zabiegu, 
wykonywać podstawowe płaty i wyko-
rzystywać je w  codziennej pracy, 
zamknąć połączenie ustnozatokowe, 
dopasować szycie do sytuacji i wyko-
nać je prawidłowo, wybrać odpo-
wiednie instrumentarium, planować 

PRAKTYCZNA CHIRURGIA 
STOMATOLOGICZNA
Podstawy

CZEGO NAUCZYSZ SIĘ NA KURSIE:

Na uczestników czeka seminarium 
oraz ciekawe warsztaty praktyczne. 
Kurs uczy „jak myśleć w sposób 
chirurgiczny” i dlaczego w pewnych 
przypadkach należy stosować kon-
kretne techniki pracy. A wszystko 
zgodnie z Evidence Based Dentistry 
z wykorzystaniem nowoczesnych 
technik mikrochirurgicznych.

Zdobądź doświadczenie i wiedzę jak: 
radzić sobie przy trudniejszych 
ekstrakcjach, usuwać zęby zatrzy-
mane, wykonywać zabiegi na dzią-
słach (przeszczepy – FGG, CTG, 
dowierzchołkowe i dokoronowe 
przesunięcia płatów), planować 
trudniejsze zabiegi, radzić sobie z po-
wikłaniami podczas i po zabiegach.

PRAKTYCZNA CHIRURGIA 
STOMATOLOGICZNA
Poziom zaawansowany

CHIRURGIA STOM
ATOLOGICZNA

podstawowe i  średniozaawansowane 
zabiegi, wykonać przeszczep dziąsła 
(FGG), radzić sobie z  trudniejszymi 
usunięciami zębów.

Zajęcia praktyczne obejmują: cięcie 
i  szycie, zasady prowadzenia cięć, 
szycie płatów, szwy węzełkowe 
i  materacowe, płaty pełnej grubości, 
projektowanie i  najczęstsze 
zastosowania, cięcia wewnątrz-
rowkowe, poszerzanie płata, 
zamykanie połączenia ustno-zato-
kowego, mobilizacja płata, szew 
ciągły, wolny przeszczep dziąsłowy 
– pobieranie, płat dzielony – 
wprowadzenie, stabilizacja wolnego 
przeszczepu dziąsłowego (FGG).

Zajęcia praktyczne obejmują: pow-
tórkę dla kursantów - płat pełnej 
grubości do usunięć ósemek, 
wykonanie płata do usunięcia 
pozostawionego korzenia / resekcji, 
pozycjonowanie okienka resekcyj-
nego, wykonywanie płata dzielo-
nego - doskonalenie techniki, 
różne zastosowania, usunięcia 
zębów zwykłych, usunięcia zębów 
zatrzymanych, pobieranie CTG - 
technika deepitalizacji, pobieranie 
CTG - technika jednego cięcia 
(czasem przy bardziej początkującej 
grupie, w ćwiczeniach biorą udział 
bardziej zaawansowani).

10.02.2024 lub 7.09.2024

Katowice

9h (9:00-18:00) 
W tym czasie także lunch i przerwy kawowe

2 000 zł z VAT

LOKALIZACJA:

CZAS TRWANIA:

DATA:

CENA:

24.02.2024 lub 26.10.2024

Katowice

9h (9:00-18:00) 
W tym czasie także lunch i przerwy kawowe

2 200 zł z VAT

LOKALIZACJA:

CZAS TRWANIA:

DATA:

CENA:
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PROWADZĄCY:

lek. dent. Mariusz Bołzan
Absolwent Pomorskiej Akademii Medycznej, specjalista 
periodontolog. Uczestniczył w licznych kursach i konferencjach, 
głównie z zakresu chirurgii śluzówkowo-dziąsłowej i implantologii 
w kraju i za granicą. Jest współwłaścicielem prywatnej kliniki 
„Biała Szuflada” z oddziałami w Choszcznie i Szczecinie. Założyciel 
Szczecińskiego Panelu Stomatologicznego. 

CZEGO NAUCZYSZ SIĘ NA KURSIE:

Szkolenie składa się z dwóch modułów, 
z  których każdy odbędzie się innego 
dnia. W  każdym module spotkacie 
się Państwo z  wykładowcą lek. dent. 
Mariuszem Bołzanem, prowadzącym 
wykłady oraz intensywne warsztaty 
praktyczne (na preparatach zwierzę-
cych).

Zarządzanie tkanką twardą to:
• Ekstrakcje, dłutowanie, PET (partial 

extraction technique);
• Technika Khoury’ego i różne jej 

odmiany (m.in: marchewka);
• Istotne wskazówki implanto-

logiczne;
• Alternatywne techniki regenera-

cyjne.

W  części praktycznej: augmentacja 
z  użyciem biomateriału i  membrany, 

ZARZĄDZANIE TKANKAMI 
TWARDYMI I MIĘKKIMI

PROWADZĄCY:

lek. dent. Michał Czarnowski
Doświadczony lekarz, uczestnik wielu szkoleń z zakresu chirurgii 
stomatologicznej oraz implantologii m. in.: w Niemczech, Hiszpanii, 
Bułgarii i w Stanach Zjednoczonych. Kariera zawodowa doktora 
Czarnowskiego jest ściśle związana z Centrum Implantologii 
i Stomatologii Estetycznej „Czar-Dent” w Białymstoku. Jednym 
z priorytetów Centrum jest stawianie na jakość leczenia pacjentów. 
Wiąże się to z używaniem najlepszych dostępnych produktów 
i najnowocześniejszych, sprawdzonych rozwiązań.

CZEGO NAUCZYSZ SIĘ NA KURSIE:

To wyjątkowe szkolenie będzie miało 
charakter kameralny i  indywidualny. 
Max. grupa uczestników to 3 osoby. 

W  czasie pierwszego dnia zostaną 
poruszone kwestie takie jak: 
projektowanie płatów do zabiegów 
regeneracyjnych, zaopatrzenie zębo- 
dołów po ekstrakcji, metody 
stabilizacji membran resorbowalnych 
i  nieresorbowalnych, stabilizacja sia- 
tek tytanowych, wskazania i przeciw-
wskazania do zabiegów regeneracji, 
pobieranie krwi, wykonanie osocza 
bogatopłytkowego, sticky bone, 
augmentacja tkanek miękkich, 
wolne przeszczepy dziąsłowe, płaty 
uszypułowane.

SKUTECZNA REGENERACJA 
KOŚCI I TKANEK MIĘKKICH
w leczeniu implantologicznym
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pozyskiwanie kości autogennej, tech-
nika Khoury’ego, implantacja.

Zarządzanie tkanką miękką to:
• Projektowanie cięć i podejście 

mikrochirurgiczne;
• 3W, czyli wędzidła, wycinki 

i wydłużanie koron klinicznych;
• Pokrywanie recesji;
• Przeszczepy dziąsła przy zębach 

własnych i implantach.

W  części praktycznej: odbudowa 
strefy dziąsła przyczepionego 
z  pomocą wolnego przeszczepu, 
odsłonięcie / wszczepienie implantu 
z  augmentacją tkanek miękkich, 
przeszczep tkanki łącznej i  jego 
wykorzystanie w  technice tunelowej 
i płata przesuniętego dokoronowo.

5-6.04.2024 lub 7-8.06.2024

Katowice lub Wrocław

6h (10:00-18:00) 
Dwa dni, w tym czasie także lunch 
i przerwy kawowe

7 000 zł z VAT

LOKALIZACJA:

CZAS TRWANIA:

DATA:

CENA:

W  planie wykonanie dwóch 
ćwiczeń praktycznych związanych 
z regeneracją kości i tkanek miękkich.

Dzień drugi kursu to dzień zabiegowy. 
Uczestnicy oglądają zabiegi na sali 
chirurgicznej. 

W  planie 3 - 4 zabiegi, o  różnym 
poziomie trudności. Między innymi: 
pionowa augmentacja kości oraz 
zabieg związany z zatoką szczękową.

W  trakcie szkolenia tor wizyjny. 
Każdy uczestnik będzie mógł oglądać 
przebieg zabiegu w  powiększeniu 
lub obserwować bezpośrednio 
u pacjenta.

18-19.04.2024

Białystok

17-18h (9:00-18:00) 
Dwa dni

5 700 zł z VAT

LOKALIZACJA:

CZAS TRWANIA:

DATA:

CENA:
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PROWADZĄCY:

lek. stom. Radosław Jadach
Jest absolwentem Wydziału Lekarsko – Stomatologicznego 
Akademii Medycznej we Wrocławiu. Etatowy lekarz w Klinice 
Chirurgii Szczękowo-Twarzowej w trakcie specjalizacji, wieloletni 
nauczyciel akademicki w Katedrze Chorób Błony Śluzowej 
i Przyzębia oraz Ratownictwa Medycznego. Uzupełniające szkolenia 
z zakresu zarządzania tkankami miękkimi w implantologii odbył 
w prestiżowych ośrodkach w Stanach Zjednoczonych, Niemczech 
i Włoszech. Absolwent zaawansowanych kursów w New York 
University College of Dentistry. Wykładowca i szkoleniowiec 
na sympozjach i konferencjach krajowych i zagranicznych.

CZEGO NAUCZYSZ SIĘ NA KURSIE:

Pod okiem wybitnego eksperta-
praktyka, uczestnicy kursu poznają 
tajniki zabiegów regeneracyjnych 
tkanek miękkich i  twardych oraz 
właściwego zarządzania nimi.

PRAKTYCZNY KURS 
Z AUGMENTACJI I REGENERACJI 
TKANEK MIĘKKICH I TWARDYCH

REGENERACJA TKANEK I KOŚCI 

To „legendarny” kurs prowadzony 
przez charyzmatycznego wykładow- 
cę, kurs wysoko oceniany przez jego 
uczestników.

24-25.05.2024

Katowice

18h (9:00-18:00)
Dwa dni, w tym czasie także lunch 
i przerwy kawowe

7 000 zł z VAT

LOKALIZACJA:

CZAS TRWANIA:

DATA:

CENA:

Zagadnienia poruszane w  czasie 
pierwszego dnia szkolenia:

1. Zasady projektowania płatów. 
Szycie zgodne z biologią tkanek.

2. Pogłębienie przedsionka 
przeszczepem wolnym dziąsła.

3. Pobranie tkanki łącznej spod 
nabłonka podniebienia twardego 
w celu pokrycia recesji.

4. Wykonanie i zastosowanie płata 
mieszanego zegarkowego w celu 
zachowania objętości zębodołu.

5. Projektowanie, wykonanie 
i zastosowanie płata 
uszypułowanego z podniebienia 
twardego.

6. Odwrócony uszypułowany płat 
okostnowy w celu pokrycia recesji.

Zagadnienia poruszane w czasie 
drugiego dnia szkolenia:

1. Zabieg sterowanej regeneracji 
kości – klasycznie.

2. Poszerzenie objętości wyrostka 
zębodołowego z zastosowaniem 
płata kostno-okostnowego.

3. Zabieg podniesienia dna zatoki 
szczękowej metodą otwartą.

4. Pobranie, transpozycja 
i transplantacja blaszki kostnej 
celem powiększenia objętości 
wyrostka zębodołowego. 
Pobranie wiórów kostnych.

5. Metoda odwróconego bloczka.

Rejestracja: +48 605 461 012 / akademia@3z.pl 11
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PROWADZĄCA:

lek. dent. Małgorzata Kryńska
Absolwentka Akademii Medycznej w Gdańsku oraz Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi. Wiedzę z zakresu chirurgii stomatologicznej 
pogłębiała dzięki pracy jako asystent w Poradni Chirurgii 
Stomatologicznej Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM 
w Łodzi. Posiada także tytuł specjalisty protetyki stomatologicznej 
oraz dyplom technika dentystycznego z odbytym rocznym stażem 
w Amsterdamie.

W pracy koncentruje się głównie na wykonywaniu skomplikowanych 
rekonstrukcji protetycznych i implantoprotetycznych oraz na 
szerokim aspekcie wykorzystywania fibryny bogatopłytkowej (PRF) 
w zabiegach stomatologicznych i w medycynie estetycznej.

CZEGO NAUCZYSZ SIĘ NA KURSIE:

PRF – (Platelet Rich Fibrin) 
wykorzystywanie fibryny bogato-
płytkowej, otrzymywanej z  krwi 
pacjenta, we współczesnej stoma-
tologii regeneracyjnej, stosowanej 
nawet w trudnych przypadkach. Kurs 
obejmuje zagadnienia i  praktykę 
zastosowania PRF w  medycynie 
estetycznej.

Każdy z  uczestników wykonuje 
osobiście wszystkie elementy szko- 
lenia – pobranie krwi, błony, korki, 
sticky bone, a  następnie zabie- 
gi medycyny estetycznej z  wykorzys-
taniem PRF, na modelkach (twarz, 
szyja, dekolt, skóra głowy, dłonie).

ZASTOSOWANIE FIBRYNY 
BOGATOPŁYTKOWEJ
w stomatologii oraz w medycynie estetycznej

PROWADZĄCY:

Jarosław Czubak 
Asystent stomatologiczny
W zawodzie asystenta stomatologicznego od 20 lat. Dzięki pracy 
z endodontami i specjalistami stomatologii zachowawczej, nauczył 
się ergonomicznej pracy „na cztery ręce”. Asystowanie na ortodoncji 
i chirurgii wykształciło umiejętność myślenia zadaniowego oraz 
pracy pod presją czasu. Od wielu lat współpracuje z dr Radosławem 
Jadachem w Klinice Dental Salon oraz Akademią Chirurgii 
Jamy Ustnej, jako asystent i osoba odpowiedzialna za sprawy 
organizacyjne i techniczne. 

CZEGO NAUCZYSZ SIĘ NA KURSIE:

Naszym celem jest szkolenie zespołów 
chirurgicznych, a  tym samym szyb-
sze i  efektywniejsze osiągnięcie 
wysokiego poziomu świadczonych 
przez nie usług. Lek. stom. Radosław 
Jadach i  prowadzący kurs - Jarosław 
Czubak od wielu lat pracują 
razem, tworząc zespół chirurgiczny 
i  wykonując pełną gamę zabiegów 
z zakresu chirurgii jamy ustnej.

Szkolenie jest adresowane do 
osób rozpoczynających pracę przy 
zabiegach implantologicznych lub już 
pracujących z  lekarzami, które chcą 
poukładać sobie wiedzę i  usprawnić 
pracę.

Kurs obejmuje:
• wprowadzenie;
• przygotowanie urządzeń 

i instrumentarium do zabiegu;

ASYSTOWANIE PRZY ZABIEGACH 
implantologicznych oraz innych z zakresu chirurgii stomatologicznej
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Oprócz intensywnego warsztatu 
praktycznego na modelkach, szkole-
nie obejmuje zagadnienia takie jak:
• ewolucja osocza – wyjaśnienie 

różnic, mechanizmu działania, 
procesu pozyskiwania oraz ewolucji 
osocza - PRP, PRGF, PRF, CGF;

• wyjaśnienie pojęć - fibryna, płytki, 
komórki macierzyste;

• możliwości zastosowania poszcze-
gólnych frakcji, czasy, szybkości, 
siły – jak przeliczać niezależnie 
od posiadanej wirówki;

• dyskusja oraz demonstracja 
omówionych zagadnień KROK 
PO KROKU – od pobrania krwi do 
uzyskania gotowego produktu.

6.04.2024 lub 8.06.2024

Warszawa lub Katowice

8h (10:00-18:00)
W tym czasie także lunch i przerwy kawowe

2 590 zł z VAT

LOKALIZACJA:

CZAS TRWANIA:

DATA:

CENA:

• przygotowanie pacjenta oraz 
zespołu chirurgicznego do zabiegu;

• organizację pracy w trakcie 
zabiegu;

• postępowanie po zabiegu;
• część praktyczną, a w niej: pokaz 

filmu z przygotowań gabinetu 
do zabiegu w pełnym obłożeniu. 
Omówienie najważniejszy etapów, 
nauka prawidłowego zakładania 
sterylnych rękawów, wykładania 
serwet, sposobu ubierania się do 
zabiegu w pełnym obłożeniu, ssak, 
nożyczki - aktywizujemy lewą rękę, 
ergonomia pracy.

Jako dodatek do kursu uczestnicy 
otrzymują dostęp do bazy filmów 
z  przygotowań do zabiegów oraz 
z samych zabiegów.
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25.05.2024

Katowice

7h (10:00-17:00)
W tym czasie także lunch i przerwy kawowe

850 z VAT 
Przy zapisie min. 2 os. cena to 750 zł z VAT

LOKALIZACJA:

CZAS TRWANIA:

DATA:

CENA:
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TERMIN
SZKOLENIA WYKŁADOWCA TEMAT SZKOLENIA MIEJSCE

SZKOLENIA

Luty

07.02.2024 Grzegorz Supernak
Projektowanie szablonów 
implantologicznych.
Indywidualny kurs z ekspertem.

Piekary Śląskie

10.02.2024 lek. dent.
Tomasz Łukasik

Praktyczna chirurgia stomatologiczna. 
Podstawy.

Katowice

17.02.2024 lek. dent.
Michał Gorol

Implantacja kontrolowana.
Indywidualne szkolenie praktyczne 
z udziałem pacjenta.

Bielsko-Biała

24.02.2024 lek. dent. 
Tomasz Łukasik

Praktyczna chirurgia stomatologiczna. 
Poziom zaawansowany.

Katowice

Marzec

16.03.2024 lek. dent.
Tomasz Łukasik Wprowadzenie do implantologii. Katowice

22.03.2024
dr n. med. 
Aneta Grochowina

Grzegorz Supernak

Nawiguj swój sukces 
implantologiczny. Teoretyczno-
praktyczne szkolenie z zastosowania 
szablonów chirurgicznych 
w zabiegach implantologicznych.

Kalisz

HARMONOGRAM SZKOLEŃ AKADEMII 3Z
LUTY-CZERWIEC 2024
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TERMIN
SZKOLENIA WYKŁADOWCA TEMAT SZKOLENIA MIEJSCE

SZKOLENIA

Kwiecień

03.04.2024 Grzegorz Supernak
Projektowanie szablonów 
implantologicznych.
Indywidualny kurs z ekspertem.

Piekary Śląskie

05-06.04.2024 lek. dent.
Mariusz Bołzan

Zarządzanie tkankami miękkimi 
i twardymi.

Katowice

06.04.2024 lek. dent.
Małgorzata Kryńska

PRF - Zastosowanie fibryny
bogatopłytkowej w stomatologii
oraz w medycynie estetycznej.

Warszawa

13-20.04.2024

lek. dent. 
Michał Gorol

lek. dent. 
Bartosz Łukasiewicz

Seminarium implantologiczne ICX. Hamata, 
Egipt

18-19.04.2024 lek. dent.
Michał Czarnowski

Skuteczna regeneracja kości 
i tkanek miękkich w leczeniu 
implantologicznym.

Białystok

Maj

24-25.05.2024 lek. stom 
Radosław Jadach

Praktyczny kurs z augmentacji
i regeneracji tkanek miękkich 
i twardych.

Katowice

25.05.2024 Jarosław Czubak
Asystowanie przy zabiegach
implantologicznych oraz innych
z zakresu chirurgii stomatologicznej.

Katowice

Czerwiec

05.06.2024 Grzegorz Supernak
Projektowanie szablonów 
implantologicznych.
Indywidualny kurs z ekspertem.

Piekary Śląskie

07-08.06.2024 lek. dent.
Mariusz Bołzan

Zarządzanie tkankami miękkimi 
i twardymi.

Wrocław

08.06.2024 lek. dent.
Małgorzata Kryńska

PRF - Zastosowanie fibryny 
bogatopłytkowej w stomatologii 
oraz medycynie estetycznej.

Katowice

21-23.06.2024 Dr Dr Norman Von Sternberg
Zjeść zęby na rock’n’rollu - 
Implantacja z natychmiastowym 
obciążeniem.

Hamburg,
Niemcy
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Poziomo:

3. Przygotowuje narzędzia  
 stomatologiczne, preparaty,  
 pomaga pacjentom

5. Inaczej imadło chirurgiczne;  
 urządzenie niezbędne podczas  
 zabiegów chirurgicznych

6. Dziedzina zajmująca się  
 odtwarzaniem funkcji i estetyki  
 zębów oraz tkanek  w jamie ustnej

7. Doktor Radosław, prowadzący  
 kursy  z augmentacji tkanek

8. Komputerowa; metoda  
 obrazowania medycznego

10. Najnowocześniejsze i najbardziej  
 naturalne rozwiązanie 
 w przypadku braku zęba lub  
 zębów

Pionowo:

1. Dzięki niemu możliwa jest  
 skuteczna odbudowa  
 zniszczonych tkanek

2. Implantologiczny, np. ICX

4. Zwiększenie objętości, ilości kości 
 w określonym miejscu

9. Odbudowuje skórę, powoduje  
 produkcję nowych włókien  
 kolagenu oraz elastyny,  
 bogatopłytkowa

9 3 7 1 5

2 6 4

6

5

5 8 6 3 7 1

4 8

9 8

9 4

7 1 2 3
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